

Veřejná zakázka č.:	VZ 03.22
Identifikátor zakázky č.:	P22V00000053
Číslo smlouvy odboru:	4/031/200/22
Agendové číslo smlouvy:	S/0243/2022/ODK/1
Číslo smlouvy zhotovitele:	18/2022

Smlouva o dílo

Dodatek č. 1

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „tento dodatek“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava

Zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100

dále jen **objednatel**

a

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

zastoupena _____ členem představenstva

IČO: 25317628
DIČ: CZ 25317628
Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Č. účtu: 2102043465/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144.

dále jen **zhotovitel**

OSTRAVA!!!
OSTRAVA-JIH

Obsah dodatku č. 1

čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 0016/RMOB-JIH/2226/2 ze dne 03. 11. 2022 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0243/2022/ODK ze dne 28. 3. 2022.

čl. II.

V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze smlouvy, a to z důvodu realizace dodatečných prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SOD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna závazku ze smlouvy je doložena přílohou č. 1 (položkový rozpočet) tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se smluvní strany dohodly na následující změně původní smlouvy o dílo agendové č. S/0243/2022/ODK:

Úvod čl. III. smlouvy se mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Oprava chodníků na ul. Fr. Hajdy v Ostravě – Hrabůvce	Cena bez DPH [Kč]			DPH 21 % [Kč]	Cena s DPH [Kč]
	Neprováděné práce	Dodatečné a nové práce	Celkem		
Původní cena stavby dle SOD	14 879 580,53	3 124 711,91	18 004 292,44
Dodatek č. 1	- 769 672,98	191 516,07	- 578 156,91	- 121 412,95	- 699 569,86
Cena díla – CELKEM vč. dodatku č. 1			14 301 423,62	3 003 298,96	17 304 722,58

čl. III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo agendové č. S/0243/2022/ODK zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
5. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je opatřen uznávaným elektronickým podpisem, podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby (Změnové listy)

Za objednatele

Datum: _____

Místo: Ostrava-Hrabůvka

Za zhotovitele

Datum: _____

Místo: _____

Bc. Martin Bednář
starosta obvodu

člen představenstva

**SO: 51-2058 Ostrava Jih - Oprava chodníků na ul.
Františka Hajdy v Ostravě - Hrabůvce, Etapa I.-IV.**

Měně práce										
Č. pol.	Název položky:	MJ	množství	Cena			Název položky:	MJ	množství	Cena
				JC	celkem				JC	celkem
34	Odkopávky a přečerpávání nezapálené v hornině tř. 1 až 3 obrubení 1000 m ³	m ³	161,39	362,25	58 463,53	48	Zámková dlažba H-PROFIL 20x16,5x8 přírodní	m ²	16,2	240,35 3 893,67
35	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m ³	161,39	23,00	3 711,97	45	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m ²	16,2	189,67 3 072,65
36	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m ³	m ³	161,39	92,00	14 847,88	46	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m ²	16,2	94,30 1 527,66
37	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopu z hornin tř. 1 až 4	m ³	161,39	156,40	25 241,40		Bourací práce kladivo na babru	hod	5	1 490,00 7 450,00
38	Příplatek vodorovnému přemístění výkopku z hornin tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m ³	161,39	17,25	2 783,98					
39	Uložení sypaniny na skládce	m ³	161,39	23,23	3 749,09					
40	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce skládkové	t	290,502	241,50	70 156,23					
41	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 1:5 š do 3 m	m ²	1 463,90	24,15	35 353,19					
42	Geotextilie 300g/m ²	m ²	1 463,90	55,20	80 807,28					
43	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m ²	1 613,90	94,30	152 190,77					
44	Přesun hmot pro pozemní komunikace s rytmem dlaždic	t	319,5522	28,75	9 187,13					
64	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	54,00	267,79	14 460,66					
65	Betonový chodníkový obrubník 100x10x25 cm přírodní	m	54,00	101,20	5 464,80					
70	Odstanění stávajícího mobiliáře	kpl	1,00	172,50	172,50					
62	Betonový chodníkový obrubník 100x10x25 cm přírodní	m	278,00	101,20	28 133,60	46	Zámková dlažba H-PROFIL 20x16,5x8 přírodní	m ²	83,40	240,35 20 045,19
61	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	278,00	267,79	74 445,34	43	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m ²	83,40	189,67 15 818,48
64	Krajník silniční KS3	m	128,75	471,50	60 705,63	44	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m ²	83,40	94,30 7 864,62
67	Odstanění stávajícího mobiliáře	kpl	1,00	172,50	172,50	R1	Ruční bourací práce-beton základ obvodové zdi	hod	16,00	1 020,00 16 320,00
68	Isolace proti zemní vlhkosti na svislé ploše novovou folii	m ²	106,20	138,00	14 655,60	R2	Krajník silniční KS3-očštění stávajících obrub	m	128,75	236,50 30 449,38